
 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE

 
Proposta di Determina del SERVIZIO PERSONALE

 
Numero 15 del 29-04-2024

 
 

COMUNE DI
CALASCIBETTA

 
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 489 del 29-04-2024
 

Oggetto: AVVISO PER LA COPERTURA TRAMITE PROGRESSIONE TRA LE AREE
RISERVATA AL PERSONALE DI RUOLO DI N. 1 POSTO DELL'AREA ECONOMICO
FINANZIARIA E PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE CONTABILE – EX CAT. C, A
TEMPO PARZIALE E INDETERMINATO (83,33) EX ART. 13, CC 6-8, CCNL 16 NOVEMBRE
2022. APPROVAZIONE VERBALI 1 E 2 DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E DELLA
GRADUATORIA FINALE.
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PREMESSO CHE:

Con propria determinazione, n. 1471 del 27/11/2023, è stato approvato l’Avviso per la copertura
tramite progressione tra le aree riservata al personale di ruolo di n. 1 posto dell’Area Economico
Finanziaria e profilo professionale istruttore contabile – ex cat. C, a tempo parziale e
indeterminato (83,33) ex art. 13, cc 6-8, CCNL 16 novembre 2022;

L’Avviso è stato pubblicato all’albo pretorio del Comune di Calascibetta e nella sezione
Amministrazione trasparente in data 27/11/2023, sottosezione “Bandi di concorso”;

ATTESO che:
- la commissione giudicatrice, nominata con determina sindacale n. 6 del 27/02/2024, a modifica della
determina n. 30 del 21/12/2024, si è insediata in data 12/04/2024, ha esaminato le due istanze pervenute
dichiarandole entrambe ammissibili e ha convocato i candidati, mediante notifica tramite messo
comunale, per il colloquio orale, previsto dall’art. 5 lettera C) del Bando, per il giorno 29/04/2024 alle

2024 489 29-04-2024



ore 10.30 e ha redatto il verbale n. 1/2024 protocollato al n.ro 4730 del 12/04/2024;
- in data 29/04/2024 alle ore 10.30 si è svolto il colloquio dei candidati, come da verbale n. 2/2024,
protocollato al n.ro 5369 del 29/04/2024;

DATO ATTO che, dai verbali di cui sopra, risulta che la procedura è stata espletata e che le operazioni
di selezione si sono concluse con il citato verbale n. 2;

RITENUTO, pertanto di procedere alla presa d’atto dei verbali e dei suoi allegati predisposti e firmati
dai componenti della Commissione Esaminatrice della procedura concorsuale in oggetto ed approvare le
risultanze finali;
RITENUTA la propria competenza, in virtù del Decreto Sindacale n. 1/2024;

 DATO ATTO che con deliberazioni del Consiglio Comunale:

n. 13 del 21/03/2024 è stato approvato il D.U.P.S. 2024/2026;
n. 14 del 21/03/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;

DATO ATTO, inoltre, che con deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 26/03/2024 è stato
approvato il PEG 2024/2026;

VISTI:

il D.lgs. n. 267/2000;
il D.lgs. n. 165/2001; Visto il D.lgs. n. 118/2011;
Visto il vigente C.C.N.L. del personale non dirigente del Comparto Funzioni Locali;

Tutto ciò premesso;
DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte,
  

di approvare, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione Esaminatrice
per l’Avviso per la copertura tramite progressione tra le aree riservata al
personale di ruolo di n. 1 posto dell’Area Economico Finanziaria e profilo
professionale istruttore contabile – ex cat. C, a tempo parziale e indeterminato
(83,33) ex art. 13, cc 6-8, CCNL 16 novembre 2022, i verbali n. 1 del 12/04/
2024 (prot. 4730) e n. 2 del 29/04/2024 (prot. 5369);

I.

di dare atto che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai
Commissari e dal segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso
il Servizio Personale di questo Comune;

II.

di approvare, quindi, la graduatoria, così come formulate dalla Commissione
Esaminatrice e riportate nel verbale n. 2 del 29/04/2024;

III.

di dichiarare, quindi, vincitore della selezione effettuata mediante progressione
verticale per la copertura di n. posto di 1 Istruttore Contabile a tempo parziale
e indeterminato (83,33%), di cui alle determina 1471/2023, da assegnare
all’Area Economico Finanziaria e Tributi, il dipendente La Paglia Nunzio;

IV.

di dare atto che, verificati i requisiti dichiarati in sede di partecipazione e,
previa verifica del rispetto dei vincoli imposti dalla vigente normativa in
materia di spesa per il personale, si procederà a disporre la modifica e la
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro;

V.

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line, nella home
page del sito web del Comune di Calascibetta e in Amministrazione
Trasparente – Sezione Bandi di Concorso e che la pubblicazione equivale a tutti gli
effetti di legge come notifica a tutti gli interessati;

VI.

Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità contabile e diVII.

2024 489 29-04-2024



I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi
dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VII.

di dare atto che il presente atto è stato adottato nel rispetto delle disposizioni di cui ai alla 
L. 190/2012, dell'art. 6 del codice di comportamento dei dipendenti, nonché
dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 (Obbligo di astensione).

VIII.

Trasmettere il fascicolo al Servizio Personale per i successivi adempimenti.IX.
Dalla Residenza Municipale, 29-04-2024
 

Il Responsabile dell'Area Economico
Finanziaria - Tributi e Personale

F.to DI DIO ANGELO

 

2024 489 29-04-2024


